
1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

27 28 29 30

運動会会場設営

26 職務会 10月1日 10月2日

敬老の日
休園

秋分の日
休園

リハーサル
お弁当会

19 職務会

身体測定 避難訓練 リハーサル 誕生会

12 職務会 園内研修

リハーサル

5 職務会

全体集会 リハーサル

土
職員会議

日 月 火 水 木 金

・子育てについて、ご相談・ご意見・ご要望等受付しています。保育園としてもよい解決策を考え共に子育てを頑張っていきます。

（8月子育て相談件１件・希望の箱への投書苦情に関する0件）

令和３年８月３０日

(福)藁算福祉会

みやら子宝保育園

園長：宮良元子

Ｔｅｌ ８７-５１２２

保育目標

・楽しんで運動会練習に参加する

・お友だちと協力して運動会を成功させる

今月の歌

・こおろぎ ・むしのこえ ・100歳のうた

・日頃より新型コロナウイルス感染予防・対策にご協力いただいて居りましたが、園内で陽性者が出たことにより保護者の皆様には多大な

ご不安とご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。今後も更なる感染対策等に努めてまいります。

保護者の皆様も引き続き、感染予防へのご協力を宜しくお願いします。

今月は、運動会へ向けて練習が本格的にスタートし、リハーサル（戸外）や各クラスでの練習なども増えていきます。子ども達も運動会を楽

しみに練習に取り組んいる最中です。感染対策を十分に行いながら運動会の開催が実施できるよう進めていきたいと思います。 また、リ

ハーサルなど戸外で過ごす時間も多くなりますので、生活リズム（早寝・早起・朝ごはん）を整え元気に登園しましょう。 まだまだ、暑い日

が続きますので休息や水分補給もこまめに行い子ども達の体調の変化に気をつけながら保育を進めていきたいと思います。

☆お願い☆

今月より、リハーサルの日は体育着での登園をお願いします

・２４日（金）は、全体リハーサルとなります。出来るだけお休み

のないよいうにお願いします。

また、体育着着用・靴を履いて登園お願いします。

（ゼッケンを配布します。２４日のリハーサルまでに体育着に縫

い付けてくださいね）

・１０月２日（土）は運動会です。送迎用駐車場にて行います。そ

の為、１０月１日（金）は、会場設営（テント張り等）の作業があり

ますので、たくさんのお父さんのご協力をお願いします。

●園児の帽子のゴムが緩んでいる時は、保護者で取り替え

をお願いします。

★運動会の詳細については、裏面をご確認ください★

★お知らせ★

運動会は、１０月２日（土）です。

８月の誕生会が延期となりましたので、９月１６日（木）に

９月の誕生児と一緒に分散（0.1歳児のみ）（２歳児のみ）

（3.4.5歳児のみ）して行います。

２日（土）運動会 ９日（土）運動会予備日（延期の場合） １５日（金）秋の遠足（お弁当会）

１６日（土）合同園内研修（午前保育協力） ２１日（木）誕生会

★ ２歳 ・・・ ２名

★ ３歳 ・・・ ４名

★ ４歳 ・・・ １名

★ ５歳 ・・・ ２名

★ ６歳 ・・・ １名


